Leges **CORNELIÆ** legis: Cornelius Sylla dictator leges tulit ab ipsius nomine cornelias nuncupatas. M.
corneliæ Tullius in prima philippica. Quere acta gracchi leges semproniam proferentur. quare Syllæ corne-
 liæ. Apud iuriconsultos. Mentio est de legibus corneliis. Titulo ad legem Corneliam de falsis.
 Item ad legem corneliam de sicariis & ueneficiis. & aliis pluribus in locis: erat in lege cornelia
 caput. quo pœna sanciebatur in illum. qui liberum hominem pro seruo uendidisset. isq; pœna ip-
 sius legis corneliæ tenebatur. in libris iuriconsultorum non extat hæc quidem lex cornelia: Sed
 per alias leges interdicitur: ne quis liberum pro seruo uendat. Nunc itaq; ueluti Asinus sit manci-
Error de pium & homo uenalis: Festiuiter ludens meminit corneliæ legis: corrigendus est error in hoc lo-
oratoe p co multorum: qui legentes apud Quintilianum & alios citari testimonia. M. Tullii pro cornelio:
cornelio intelligunt orationem pro Cornelio Balbo: cū intelligenda sit oratio pro Cornelio de maiestate:
 qui in tribunatu pro rostris pro contione. codicē in quo lex erat perscripta ipse recitauit: qd̄ ante
 corneliū nemo tribunus fecisse estimabatur. & iccirco accusatus. tanq̄ maiestatem tribuniciam imi-
 nuisse quē Cicero defendit: egitq; pro Cornelio quadriduo: qua in causa Fulgentibus armis præ-
 liatus esse proditur. cōsequutus dicēdo. ut populus Romanus admirationē suā. nō acclamatione
 tantū. sed etiā plausu cōteretur. **QVIN:** Hortatiuū est. **BONū** & frugi: Verbis hisce utebatur
 uenalicarius. i. uenditor in uenditione seruorū. & ppria laus serui est: ut frugi dicat. i. utilis neces-
Venali sarius: Oratius in sermonibus dauus ne. ita dauus. Amicū mācipiū. dño & frugi. Plautus ita seruū
ciarius. par uidet frugi se se instituire: frequēs est locutio apud auctores bonæ frugi seruus. **PER** conta-
Seruus tur anxie: Ex more. s. emptorū: qui in emendo rem uenalem curiosius contemplantur cauētes ne
frugi. a uenditore circumueniantur: Anxitudinem dixerunt ueteres pro angore: sicut albitudinem pro
Anxitu albore. candore ue. **VERVE**cem uidet: id est mansuetum mitem quietum instar ueruecis: & uer-
do. uecina placiditate præditum: in proximo uolumine dixit quouis ueruece mitiorem efficere.
albitudo

OCTAVVS

NEC calcitronē: In edicto edillitio scriptū sic fuit. equus mordax. ac calcitro uitiosus nō morbo sus est. calcitrones at dicunt. q̄ infestant calcibus & calcitrandi uirio sunt obnoxii: qd̄ nō solū de brutis aiantibus: sed ē de hoibus dici testis est plautus. in asinaria his uerbis. ita hęc morata ē ia nua. exēplo ianitorē clamat p̄cul si quē uidet ire ad se calcitronē. FOEminibus: Femoribus & Fœmina coxis: signate locutus. nā fœmina p̄prie sunt partes femorū: interiores qd̄ docet plinius sic scribēs in. xxyiii. fœmina atteri aduriq; eq̄tatu notū est. LVRconē: Nomine p̄broso cōtumeliosoque